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úvodní slovo hejtmanA jihočeského kraje

naočkovaných se držíme na úplné špici. Velkokapacitní očkovací centra 
ve všech okresních městech fungují na vynikající úrovni a je za tím opět 
práce našich zdravotníků, kteří jejich obsluhu dokázali zvládnout vedle 
své běžné práce, aniž by byl jakkoliv ohrožen chod jihočeských nemocnic.
Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, tak je to podle mě fakt, že jako 
Jihočeši umíme táhnout za jeden provaz. Jsme prostě patrioti, a když o 
něco jde, umíme se semknout a bojovat. To, co dělá kraj takovým, jakým 
je, jsou vždycky lidé. V tomto období jsme měli zároveň jedinečnou příle-
žitost si ověřit, jak naše nemocnice fungují v krizovém režimu. Obrovskou 
výhodou jihočeského kraje, v porovnání s ostatními je, že jihočeské ne-
mocnice jakožto holding dohromady tvoří opravdu robustní zdravotnický 
systém, kdy mezi sebou jednotlivé okresy mohou v maximální míře spo-
lupracovat. I díky tomu se nám v kraji nestalo, že bychom museli žádat 
o pomoc zdravotnická zařízení mimo náš kraj. Sami jste jistě v médiích 
zaznamenali záběry z převozu pacientů z kraje do kraje a musím bohužel 
konstatovat, že řadě z nich přes veškerou snahu lékařů nakonec nebylo 
pomoci. O Jihočechy se díky naší síti nemocnic dokážeme vždy i ve vel-
mi krizových situacích postarat sami. Na to jsem jako hejtman skutečně 
pyšný.
Vedení všech jihočeských nemocnic v době pandemie zároveň prokáza-
lo své manažerské schopnosti, kdy i v období největší zdravotnické krize 
v zemi dokázalo pokračovat v rozdělaných projektech, které naše nemoc-
nice neustále posouvají dopředu. O tom svědčí i fakt, že se stále objevují 
na předních příčkách celostátního hodnocení společnosti HealthCare In-
stitute a sbírají prestižní ocenění v rámci celé České republiky.
Mezi významné investice v roce 2020 se řadí nová budova psychiatrie. 
Díky této moderní budově s dvojnásobnou kapacitou se nemocnice v Tá-
boře zapojí do dlouhodobého reformy psychiatrické péče. Na celkové in-
vestici 185 mil. Kč včetně vybavení se kromě 76 mil. Kč od EU podílel 
Jihočeský kraj 79 mil. Kč a sama nemocnice 30 mil. Kč.

Stranou nezůstal ani projekt do energetického zabezpečení nemocnice. 
Byla zprovozněna nová kotelna s kogenerační jednotkou, došlo k výměně 
dvou náhradních zdrojů elektrické energie, které pokryjí veškerou spotře-
bu nemocnice. Vyměněny byly i transformátory za vyšší kapacitu. Všechny 
tři projekty plně financoval Jihočeský kraj částkou 30 mil. Kč. 
Jihočeský kraj se významně podílel i na zvýšení kybernetické bezpečnosti.
Nemocnice Tábor, a.s., zprovoznila vlastní odběrové centrum pro dárce 
krve. Dárci z regionu tak nemusí dojíždět do okolních měst. 

Milí Táboráci,

rok 2020 byl pro nás všechny velmi těžký. I za-
čátek nového roku 2021 se stal z epidemiolo-
gického pohledu nejnáročnějším obdobím od 
propuknutí pandemie. Do našeho kraje začala 
velmi rychle postupovat britská mutace koro-
naviru a naše nemocnice se opravdu dostá-
valy na samou hranici svých kapacit. Lékaři 
i sestřičky každý den odváděli neuvěřitelnou 
práci a s vypětím všech sil bojovali o životy 
našich příbuzných a známých. Jejich nasazení 
bylo maximální i přesto, že trvalo téměř bez 
přestávky déle než rok. Jsem hrdý na to, že v 
našich nemocnicích máme opravdu špičkové, 
profesionální týmy zdravotníků a z mé strany 
jim patří obrovský obdiv a poděkování.

Chtěl bych ale moc poděkovat i vám všem Ji-
hočechům za Vaši ohleduplnost a trpělivost. 
Myslím, že přes veškeré komplikace se nám 
společně pořád daří situaci zvládat. Jihočeský 
kraj v porovnání s ostatními regiony dokázal 
v boji s pandemií dlouhou dobu držet počty 
nakažených na nejnižších číslech. A za to pa-
tří dík hlavně Vám. Všem, kteří jste se sna-
žili dodržovat nařízení a tím chránili sebe i 
ostatní. Zároveň se ukázalo, že Jihočeský kraj 
zvolil dobrou strategii pro očkování. V počtu 
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Vážení spoluobčané,
Vážení spolupracovníci,
Vážení pacienti,

rok 2020 byl pro táborskou nemocnici, její za-
městnance i pacienty jiný ve všech směrech, 
než jsme do té doby znali. Všechny oblasti ži-
vota profesního i soukromého postihla pande-
mie koronaviru. Na jaře jsme byli připraveni 
na nejhorší, ale to přišlo až s druhou vlnou 
na podzim. Byly dny, kdy nemocnice pečovala 
o více než 140 pacientů s onemocněním CO-
VID-19 a zároveň byla personálně oslabena 
o 130 zaměstnanců. Přesto se nám podařilo, 
i díky pozastavení plánované odkladné péče, 
celou situaci zvládat. Vypětí a pracovní na-
sazení každého pracovníka bylo obrovské. 
Všichni zdravotníci, ale i pracovníci v provo-
zu a administrativě si zaslouží obdiv a úctu.

Vedle dominantních investic, které ve svém 
úvodním slově zmiňuje pan hejtman, jsme po-
sílili i laboratorní vybavení zvláště kvůli mož-
nosti vyššího počtu prováděných PCR testů na  
COVID-19. Stejně tak jsme se zaměřili i na 
posílení dalšího vybavení intenzivní a resus-
citační péče, abychom dokázali zvládat péči 
o větší počet velmi těžce nemocných pacientů. 
Vytvořili jsme velkokapacitní testovací místo 
před nemocnicí, které zvládá až 500 testů den-
ně. Své služby poskytuje i o víkendech a svát-
cích. Pod vedením pandemického štábu doká-
zala oddělení flexibilně reagovat na rychle se 
měnící situaci v počtech nemocných. Na ex-
ponovaných pracovištích pomáhali i studenti 
středních zdravotních i vysokých škol. Sesta-
vili jsme mimořádný pracovní tým, který v re-
spirační ambulanci vyšetřoval pacienty pode-

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

3

zřelé z onemocnění COVID-19, abychom minimalizovali možnost šíření nákazy 
po nemocnici. Na hranici nemocnice vzniklo třídící centrum, kde byla pacientům 
i návštěvám měřena teplota a provedena minimální anamnéza, a podle výsledků 
pak docházelo ke třídění do tří kategorií. 

Přestože v popředí dominovala péče o COVID pacienty, byla samozřejmě během 
celého roku poskytována akutní zdravotní péče pacientům napříč všemi obory a 
když to situace v letních měsících dovolila, tak i plánovaná péče. I přes omezení 
neakutní péče bylo provedeno téměř 18 tis. hospitalizací, 4.359 operací, 310 tis. 
ambulantních návštěv, 635 tis. laboratorních vyšetření a narodilo se 889 dětí. 

V roce 2020 dále rostl počet zaměstnanců a to o 22,8 na celkových 986,11 úvazku. 
Nejvyšší nárůst jsme zaznamenali v kategoriích zdravotnických pracovníků. Ne-
mocnice měla k 31. 12. 2020 celkem 1 064 zaměstnanců ve fyzických osobách a 
stále je největším zaměstnavatelem v okrese Tábor. Průměrná hrubá mzda vrostla 
o 2 869 Kč na celkových 44 961 Kč. Jedná se o průměrnou mzdu bez započtení 
vyplacených odměn z dotačního programu na podporu mimořádného finanční-
ho ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 
COVID-19, který vypsalo v roce 2020 MZČR. Nemocnici byla schválena žádost na 
jeho čerpání v celkové výši 75,1 mil. Kč. Tyto mzdové prostředky byly na podzim 
vyplaceny.

Po ekonomické stránce zůstává Nemocnice Tábor, a.s., stále v černých číslech a 
v hodnocení finančního zdraví dle „Nejlepší nemocnice ČR“ získala celkové 10. 
místo v České republice.
Vedle uvedených velkých projektů, dokázala nemocnice investovat i průběžně do 
obnovy přístrojové techniky a oprav svěřeného majetku.
Na závěr nám dovolte poděkovat všem zdravotníkům, nezdravotníkům i dobro-
volníkům a studentům, že i ve vysokém pracovním nasazení dokázali poskytovat 
kvalitní zdravotní péči nejen s profesionalitou, ale i empatií. Přestože nás korona-
vir zatěžuje již několik měsíců i v roce 2021, věříme, že zbytek roku 2021 přinese 
uklidnění nejen do nemocnice, ale i do celé společnosti.

Přejeme pevné zdraví.

Martin Kuba
jihočeský hejtman



Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

  p ř e d s tav e n s t v o  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i
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Mgr. Dana Podholová
náměstkyně ošetřovatelské péče, 

hlavní sestra

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
ekonomicko-provozní 

náměstek

MUDr. Zuzana Roithová, MBA
člen představenstva 

MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek pro intenzivní péči

Mgr. Jana Burdová
náměstkyně 

pro akreditační procesy

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i
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Ing. Michal Čarvaš, MBA
člen představenstva

  D o z o r č í  r a d a

5

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Ing. Martin Doležal
místopředseda dozorčí rady 

do 1.12.2020

Marek Nestával
člen dozorčí rady

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

20

Mgr. Martina Holoubková
člen dozorčí rady

MUDr. Robert Jenčík
místopředseda dozorčí rady 

od 16.12.2020

Mgr. Alexandra Kučerová
člen dozorčí rady

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady

do 1.12.2020

Ing. Jiří Fišer
člen dozorčí rady 

Ing. Petr Krůček
člen dozorčí rady 

do 1.12.2020

Mgr. Markéta Švadlenová
člen dozorčí rady

od 2.12.2020

Mgr. Pavel Eybert
člen dozorčí rady

od 2.12.2020

Ing. Jan Smitka, MBA
člen dozorčí rady 

od 2.12.2020



Zaujímala stanoviska ke kolektivní smlouvě, mzdovým předpisům, k návrhům 
smluv o pořízení investic. Materiály k rozhodování byly zasílány členům 
dozorčí rady elektronicky s dostatečným předstihem. Na řádných zasedání byly 
vždy předložené materiály doplněny podrobným výkladem členů představenstva 
či přizvaných hostů. Ze všech zasedání dozorčí rady i rozhodnutí per rollam 
byly vyhotoveny ověřené zápisy a bezprostředně elektronicky rozeslány členům 
dozorčí rady a představenstva Společnosti.

V průběhu měsíce prosince došlo z rozhodnutí Rady Jihočeského kraje (usnesení 
č. 39/2020/RK-2) k obměně členů dozorčí rady.

Při své dohlížecí činnosti neshledala dozorčí rada nic, co by bylo neslučitelné 
s obecně závaznými právními předpisy, stanovami Společnosti a rozhodnutími 
jediného akcionáře v působnosti valné hromady.

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s., mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2020 a nezjistila ve zprávě 
žádné vady, které by bylo třeba napravit. Dále projednala Výroční zprávu 
Nemocnice Tábor, a.s., přezkoumala řádnou účetní závěrku včetně příloh 
a návrh na rozdělení zisku. Seznámila se se zprávou nezávislého auditora a 
zprávou výboru pro audit.

Na základě předkládaných materiálů, vlastních poznatků a výsledků kontrolní a 
dohlížecí činnosti neshledala dozorčí rada pochybení v činnosti představenstva 
Společnosti a doporučuje Radě Jihočeského kraje v působnosti Valné hromady 
Společnosti schválit řádnou účetní závěrku za rok 2020 tak, jak navrhuje 
představenstvo akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady 

Nemocnice Tábor, a.s.

z p r á va d o z o r č í  r a d y
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DĚTSKÉ

kvalita léčebné péče

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE, hlavní sestra

NÁMĚSTEK INTENZIVNÍ PÉČE

úsek obslužných činnostíúsek zdravotnických oborů

NÁMĚSTEK PRO AKREDITAČNÍ PROCESY, 
TÝM PRO AKREDITAČNÍ PROCESY

představenstvo
ředitel

valná hromada

sekretariát, právní

pracovní, odborné týmy

náměstek 
ekonomicko-provozní 

oddělení

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

prodejna

DOPRAVNÍ 
ZDRavotní SLUŽBY

oddělení

finanční

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY

VÝPOČETNÍ 
TECHNIKy

OBCHODNÍ

Referáty

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

PODATELNA

BEZPEČNOST A 
OCHRANA ZDRAVÍ

dozorčí rada

oddělení

CENTRÁLNÍ
LABORATOŘE

RADIOLOGICKÉ

LÉKÁRNy

NEMOCNIČNÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉČE

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ 

SÁLY

VŠEOBECNÉho 
LÉKAŘSTVÍ

patologické

oddělení

INFEKČNÍ

PSYCHIATRICKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ 
PÉČE

REHABILITAČNÍ

HEMODIALÝZY

ARO

OČNÍ

oddělení

chirurgické

ortopedické

ušní, nosní, 
krční

urologické

oddělení

interní I 
(gastro)

interní Ii 
(kardio)

plicní a TBC

onkologické

nervové

středisko
hlavní sestry
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recepce

ÚKLID

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKy

7

STAVEBNÍ 
TECHNIK

o r g a n i z a č n í  a ř í d í c í  s t r u k t u r a d o  3 0 . 9 . 2 0 2 0
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Vážené dámy, vážení pánové,

kontrolní činnost dozorčí rady Nemocnice 
Tábor, a.s., (dále jen Společnost) byla v roce 
2020 průběžně zaměřena na uskutečňování 
podnikatelské činnosti Společnosti, dosahovaných 
hospodářských výsledků a  výkon působnosti 
představenstva.

Mimořádná opatření vyhlašovaná v průběhu roku 
Vládou ČR k omezení šíření pandemie ovlivňovala 
i způsoby jednání dozorčí rady. Jednala na 
třech řádných zasedání, z toho jednou formou 
videokonference, a dvou mimořádných zasedání, 
sedmkrát hlasovala per rollam. Jednání byla vždy 
usnášeníschopná. 

Dozorčí rada v souladu s právními předpisy, 
stanovami Společnosti a rozhodnutím jediného 
akcionáře projednávala skutečnosti v působnosti 
valné hromady. Čtvrtletně hodnotila hospodářské 
výsledky, výkonnost lékařské péče, investiční 
činnost a hospodaření s majetkem Společnosti. 
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DĚTSKÉ

kvalita léčebné péče

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE, hlavní sestra

NÁMĚSTEK INTENZIVNÍ PÉČE

úsek obslužných činnostíúsek zdravotnických oborů

NÁMĚSTEK PRO AKREDITAČNÍ PROCESY, 
TÝM PRO AKREDITAČNÍ PROCESY

představenstvo
ředitel

valná hromada

sekretariát, právní

pracovní, odborné týmy

náměstek 
ekonomicko-provozní 

oddělení

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

prodejna

DOPRAVNÍ 
ZDRavotní SLUŽBY

oddělení

finanční

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY

VÝPOČETNÍ 
TECHNIKy

OBCHODNÍ

Referáty

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

PODATELNA

BEZPEČNOST A 
OCHRANA ZDRAVÍ

dozorčí rada

oddělení

CENTRÁLNÍ
LABORATOŘE

RADIOLOGICKÉ

LÉKÁRNy

NEMOCNIČNÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉČE

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ 

SÁLY

VŠEOBECNÉho 
LÉKAŘSTVÍ

patologické

oddělení

INFEKČNÍ

PSYCHIATRICKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ 
PÉČE

REHABILITAČNÍ

HEMODIALÝZY

ARO

OČNÍ

oddělení

LÉKAŘSKÉ 
MIKROBIOLOGIE

HEMATOLOGIE 
S PRACOVIŠTĚM 
KREVNÍ BANKY

KLINICKÉ 
BIOCHEMIE

ODBĚROVÉ 
CENTRUM

oddělení

interní I 
(gastro)

interní Ii 
(kardio)

plicní a TBC

onkologické

nervové

středisko
hlavní sestry

recepce

ÚKLID

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKy

STAVEBNÍ 
TECHNIK

Výbor pro audit

ušní, nosní, 
krčníé

urologické

chirurgické

ortopedické

o r g a n i z a č n í  a ř í d í c í  s t r u k t u r a o d  1 . 1 0 . 2 0 2 0

20
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JEDNOTLIVÁ           ODD   Ě LENÍ     NEMO    C NI  C E  d o  3 0 . 9 . 2 0 2 0

20
  úsek zdravotnických oborů

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant,
fyzioterapeut

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda
INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král
NERVOVÉ MUDr. David Hoza od 1. 7. 2020
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha
SOLF* INTERNÍCH OBORŮ PhDr. Helena Novotná, Ph.D.
CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Jana Voldánová
SOLF* OPERAČNÍCH OBORŮ Mgr. Olga Šefčíková
ARO MUDr. Radovan Prchlík František Černý 
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra
HEMODIALÝZY MUDr. Jan Turek Mgr. Miroslava Jansová
INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Mgr. Jana Šrůmová
LÉKÁRNY PharmDr. Hana Vrkočová Miloslava Novotná
NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Kristina Berková Jitka Mandíková
NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Mgr. Radka Plachá
OČNÍ MUDr. Danica Žížalová Eva Šiková, vedoucí sestra
ODBĚROVÉ CENTRUM vedoucí MUDr. Stanislava Vaštová
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Lenka Vocílková
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahoslava Pergerová
RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre Michal Němec, diS.
RECEPCE vedoucí Mgr. Dana Podholová
REHABILITAČNÍ Mudr. Sylvia Musilová Gabriela Mazancová, DiS. 
středisko hlavní sestry vedoucí Mgr. Dana Podholová

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Jitka Bílková / 
MUDr. Jan Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

  úsek obslužných činností

oddělení vedoucí oddělení

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Haviernik
FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Jana Adamová
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PRODEJNA Jana Matušková
PROVOZNÍ Josef Markvart
STRAVOVÁNÍ Jana Matušková
ÚKLIDU Martina Hallerová
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Petr Láf
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Ing. Milan Staněk, MBA
ZDRAVOTNÍ TECHNIKY Ing. Jana Slámová
  referáty referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
ENERGETIK Pavel Matyš od 1.9.2020
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
PODATELNA Iveta Baloghová
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová
SEKRETARIÁT Pavla Voborská

  * SOLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond	
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  úsek zdravotnických oborů

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant,
fyzioterapeut

ARO MUDr. Radovan Prchlík František Černý 
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra
HEMATOLOGIE A KREVNÍ 
BANKY MUDr. Pavla Novotná Lenka Stejskalová

HEMODIALÝZY MUDr. Jan Turek Mgr. Miroslava Jansová
CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek Mgr. Olga Šefčíková
INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Mgr. Jana Šrůmová
INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda PhDr. Helena Novotná, Ph.D.
INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král Ivana Skočdopolová
KLINICKÉ BIOCHEMIE MUDr. Hana Prokschová Marcela Matějková
LÉKÁRNA PharmDr. Hana Vrkočová Miloslava Novotná
LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Alice Kuchařová Pavla Břicháčková
NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Kristina Berková Jitka Mandíková 
NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Mgr. Plachá  Radka
NERVOVÉ MUDr. David Hoza Bc. Alena Bidmanová
OČNÍ MUDr. Danica Žížalová Eva Šiková, vedoucí sestra
ODBĚROVÉ CENTRUM vedoucí MUDr.Vaštová Stanislava
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek Vladimíra Spálenková
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Lenka Vocílková
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahoslava Pergerová

RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre do 31. 10. 2020   
MUDr. Tomáš Jindra od 16. 11. 2020 Michal Němec, DiS.

RECEPCE vedoucí  Mgr. Dana Podholová
REHABILITAČNÍ MUDr. Sylvia Musilová Gabriela Mazancová, DiS.
STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY vedoucí  Mgr. Dana Podholová
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl Renata Michalcová
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Jana Voldánová Renata Michalcová

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Jitka Bílková / MUDr. Jan 
Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

  úsek obslužných činností

oddělení vedoucí oddělení

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Haviernik
FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Jana Adamová
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PRODEJNA Jana Matušková
PROVOZNÍ Josef Markvart
STRAVOVÁNÍ Jana Matušková
ÚKLIDU Martina Hallerová
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Petr Láf 
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Ing. Milan Staněk, MBA
ZDRAVOTNÍ TECHNIKY Ing. Jana Slámová
  REFERÁTY referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
ENERGETIK Pavel Matyš
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
PODATELNA Iveta Baloghová
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová
SEKRETARIÁT Pavla Voborská

j e d n o t l i v á  o d d ě l e n í  n e m o c n i c e  o d  1 . 1 0 . 2 0 2 0
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20
  základní ukazatele lůžkových oddělení

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba****

využití lůžek 
v %

ARO 
2019 5 195 0 4,67 49,86
2020 5 175 0 5,55 53,11

DĚTSKÉ
2019 43 4 046 0 3,22 85,90
2020 43 3 223 0 2,52 51,68

CHIRURGICKÉ
2019 61 2 721 2 416 5,26 64,29
2020 61 2 328 1 448 5,45 56,84

INFEKČNÍ
2019 15 647 0 6,51 76,89
2020 15 1 299 0 6,95 164,34

INTERNÍ I (GASTRO)
2019 50 2 618 0 5,44 78,04
2020 50 2 388 0 5,12 66,80

INTERNÍ II (KARDIO)
2019 50 2 738 306 6,00 90,05
2020 50 2 427 267 5,77 76,48

NÁSLEDNÉ PÉČE
2019 69 915 0 26,70 96,99
2020 69 933 0 25,36 93,70

NERVOVÉ
2019 25 1 170 0 5,06 64,84
2020 25 1 025 0 5,08 56,95

ORTOPEDICKÉ
2019 27 1 478 1 382 4,60 68,95
2020 27 965 889 5,78 56,46

OČNÍ 
2019 0 0 158 0,00 0,00
2020 0 0 57 0,00 0,00

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2019 30 1 127 0 7,38 73,95
2020 30 1 062 0 6,27 60,61

PSYCHIATRICKÉ
2019 23 451 0 13,21 70,97
2020 23 452 0 12,77 68,57

REHABILITAČNÍ
2019 20 632 0 10,54 91,26
2020 20 468 0 9,73 62,20

UROLOGICKÉ
2019 12 832 492 5,04 95,78
2020 12 699 393 4,81 76,50

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2019 6 256 428 4,95 57,81
2020 6 185 266 4,52 38,07

ŽENSKÉ
2019 33 1 875 1 365 4,63 72,05
2020 33 1 786 1 039 3,70 54,65

CELKEM
2019 469 - 6 547 - 79,31
2020 469 - 4 359 - 69,48

        * počet nasmlouvaných lůžek se ZP
      ** počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, 
           včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
    *** počet včetně operací na zákrokových sálcích
  **** bez korekce uzavřených lůžek

  Základní sumární ukazatele

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2019 19 855 18 940 915
2020 17 795 16 862 933

průměrná ošetřovací doba
2019 6,82 5,86 26,70
2020 6,14 5,17 25,36

* pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.  

l é č e b n á  p é č e 
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l é č e b n á  p é č e 

  Podíl ambulantních vyšetření pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny  podíl 2019 v %  podíl 2020 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 53,12 54,02

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 14,22 14,35

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 12,48 11,93

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 6,38 6,05

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 0,01 0,02

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 13,77 13,61

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 0,02 0,02

Celkem 100,00 100,00

  Sumární výkonové ukazatele

sumární výkonové ukazatele 2019 2020

využití lůžek akutních (%) 76,25 65,30

využití lůžek následné péče (%) 96,99 93,70

počet narozených dětí 885 889

počet porodů 882 885

počet ambulantních návštěv (počty osob) 350 547 310 117

počet vyšetření v komplementu* 526 875 635 713

  struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny 2019  podíl 2019 v % 2020  podíl 2020 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 35 565 52,05 35 549 51,67

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 9 657 14,13 9 939 14,45

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 8 554 12,52 8 456 12,29

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 4 797 7,02 4 942 7,18

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 24 0,04 39 0,06

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 9 694 14,19 9 829 14,29

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 31 0,05 41 0,06

Celkem 68 322 100,00 68 795 100,00

12

2019 2020

* centrální laboratoře, radiologie, patologie

20

-14,36%
-3,39%

+0,45%

+0,34%

-11,53%
+20,66%

2020

    * lPS - lékařská pohotovostní služba,  
  ** PSČ - poštovní směrovací číslo      

  Spádovost pacientů, kteří navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje 
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj

PSČ** 
neuvedeno Celkem 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

ANESTEZIOLOGICKÁ
7 053 5 800 532 451 603 514 165 60 8 353 6 825

84,44% 84,98% 6,37% 6,61% 7,22% 7,53% 1,98% 0,88% 2,38% 2,20%

DĚTSKÁ včetně LPS*
8 258 6 120 628 517 1 028 680 281 148 10 195 7 465

81,00% 81,98% 6,16% 6,93% 10,08% 9,11% 2,76% 1,98% 2,91% 2,41%

DOMÁCÍ PÉČE
23 068 23 506 123 177 110 261 108 238 23 409 24 182

98,54% 97,20% 0,53% 0,73% 0,47% 1,08% 0,46% 0,98% 6,68% 7,80%

GYNEKOLOGICKÁ
6 679 6 139 434 415 734 757 88 46 7 935 7 357

84,17% 83,44% 5,47% 5,64% 9,25% 10,29% 1,11% 0,63% 2,26% 2,37%

CHIRURGICKÁ
35 518 28 181 1 827 1 728 3 710 3 372 995 539 42 050 33 820

84,47% 83,33% 4,34% 5,11% 8,82% 9,97% 2,37% 1,59% 12,00% 10,91%

INFEKČNÍ A DERMATO-
VENEROLOGICKÁ

6 535 9 479 462 732 572 982 373 243 7 942 11 436
82,28% 82,89% 5,82% 6,40% 7,20% 8,59% 4,70% 2,12% 2,27% 3,69%

INTERNÍ
45 440 41 586 3 379 3 314 3 291 3 160 1 119 722 53 229 48 782

85,37% 85,25% 6,35% 6,79% 6,18% 6,48% 2,10% 1,48% 15,18% 15,73%

LPS* DOSPĚLÁ                        
5 557 3 639 284 204 798 619 217 72 6 856 4 534

81,05% 80,26% 4,14% 4,50% 11,64% 13,65% 3,17% 1,59% 1,96% 1,46%

HEMODIALyzační
12 907 11 888 114 61 895 521 49 76 13 965 12 546

92,42% 94,76% 0,82% 0,49% 6,41% 4,15% 0,35% 0,61% 3,98% 4,05%

NEUROLOGICKÁ
10 046 8 051 486 387 808 742 279 186 11 619 9 366

86,46% 85,96% 4,18% 4,13% 6,95% 7,92% 2,40% 1,99% 3,31% 3,02%

OČNÍ
10 555 7 201 681 425 1 057 884 247 92 12 540 8 602

84,17% 83,71% 5,43% 4,94% 8,43% 10,28% 1,97% 1,07% 3,58% 2,77%

ODBĚROVÉ CENTRUM PRO 
DÁRCE KRVE****

0 6 534 0 507 0 622 0 162 0 7 825
0,00% 83,50% 0,00% 6,48% 0,00% 7,95% 0,00% 2,07% 0,00% 2,52%

ORTOPEDICKÁ
18 678 16 274 1 140 1 172 1 702 1 609 412 274 21 932 19 329

85,16% 84,19% 5,20% 6,06% 7,76% 8,32% 1,88% 1,42% 6,26% 6,23%

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHO-
LOGICKÁ, SEXUOLOGICKÁ) 

13 265 13 281 975 999 884 942 542 487 15 666 15 709
84,67% 84,54% 6,22% 6,36% 5,64% 6,00% 3,46% 3,10% 4,47% 5,07%

REHABILITAČNÍ včetně 
FYZIOTERAPIE

60 972 45 083 3 322 3 836 3 949 3 370 1 320 771 69 563 53 060
87,65% 84,97% 4,78% 7,23% 5,68% 6,35% 1,90% 1,45% 19,84% 17,11%

SOCIÁLNÍ 
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE***

924 433 0 0 103 188 0 0 1 027 621
89,97% 69,73% 0,00% 0,00% 10,03% 30,27% 0,00% 0,00% 0,29% 0,20%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

16 655 16 171 932 931 948 831 464 292 18 999 18 225
87,66 % 88,73% 4,91% 5,11% 4,99% 4,56% 2,44% 1,60% 5,42% 5,88%

UROLOGICKÁ
7 842 7 287 488 516 574 578 169 112 9 073 8 493

86,43% 85,80% 5,38% 6,08% 6,33% 6,81% 1,86% 1,32% 2,59% 2,74%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
9 959 6 912 806 507 873 696 326 129 11 964 8 244

83,24% 83,84% 6,74% 6,15% 7,30% 8,44% 2,72% 1,56% 3,41% 2,66%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
4 024 3 511 63 45 81 82 62 58 4 230 3 696

95,13% 94,99% 1,49% 1,22% 1,91% 2,22% 1,47% 1,57% 1,21% 1,19%

CELKEM
303 935 267 076 16 676 16 924 22 720 21 410 7 216 4 707 350 547 310 117
86,70% 86,12% 4,76% 5,46% 6,48% 6,90% 2,06% 1,52% 100,00% 100,00%

l é č e b n á  p é č e  -  s p á d o v o s t  pa c i e n t ů  ( a m bu  l a n c e )
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Počet pacientů podle ZP rok 2020

Vojenská zdravotní 
pojišťovna ČR

Oborová ZP zaměstnanců 
bank a pojišťoven

Zdravotní pojišťovna MV ČR

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR

Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna

35 549 9 939

8 456 4 942

9 829

  *** zvláštní ambulantní péče na sociálních lůžkách  
**** odběrové centrum pro dárce krve od června 2020 



e k o n o m i k a -  n á k l a d y


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 Výnosy (v tis. kč)

ukazatel 2019 2020 rozdíl 2020-2019 index 2020/2019

tržby za zboží 168 049 152 156 -15 893 0,91

zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 891 330 987 924 96 594 1,11

zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 6 904 12 724 5 820 1,84

regulační poplatky 4 298 4 580 282 1,07

výnosy za nezdravotní služby 9 932 8 246 -1 686 0,83

dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 6 400 7 000 600 1,09

dotace ostatní 1 434 81 530 80 096 56,85

ostatní provozní výnosy 29 270 33 678 4 408 1,15

prodeje majetku 146 1 626 1 480 11,14

VÝNOSY CELKEM 1 117 764 1 289 464 171 701 1,15

 hospodářský výsledek (v tis. kč)

ukazatel 2019 2020 rozdíl 2020-2019 index 2020/2019

CELKEM HV po zdanění 4 360 2 120 -2 240 0,49

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 669 317 777 826 108 509 1,16

zásoby 13 408 20 633 7 225 1,54

peníze 116 401 78 138 -38 263 0,67

krátkodobé pohledávky 100 464 191 896 91 432 1,91

krátkodobé závazky 107 436 344 214 236 778 3,20

průměrný evidenční počet zaměstnanců 963,24 986,11 22,87 1,02

průměrný plat (bez dotace MZČR) 42 092 44 961 2 869 1,07

průměrný plat (vč. dotace MZČR) 42 092 49 551 7 459 1,18

EKONOMIKA         -  N á k l a d y,  VÝNOSY     ,  HOSPODÁŘSKÝ            VÝSLEDEK      

ukazatel 2019 2020 rozdíl 2020-2019 index 2020/2019

daně a poplatky 84 70 -14 0,83

pokuty, penále, manka, škody 128 144 16 1,13

odpis pohledávek 126 74 -52 0,59

úroky 0 0 0 0,00

pojištění odpovědnosti a majetku 1 116 1 211 95 1,09

zákonné pojištění zaměstnavatele 1 963 2 173 210 1,11

vyplacená odškodnění 1 3 2 3,00

rezervy ostatní 3 229 9 135 5 906 2,83

ostatní provozní náklady 187 307 120 1,64

finanční náklady 240 348 108 1,45

odpisy dlouhodobého majetku 33 479 36 616 3 137 1,09

 Ostatní provozní náklady 40 554 50 081 9 528 1,23

mimořádné náklady 36 30 -6 0,83

prodaný materiál 0 0 0 0,00

zůstatková cena  prodaného majetku 0 426 426 0,00

 Prodej majetku 36 456 420 12,67

daň z příjmů - splatná 3 0 -3 0,00

daň z příjmů - odložená 203 54 -149 0,27

 daň z příjmů 206 54 -152 0,26

 Náklady celkem 1 113 404 1 287 344 173 941 1,16


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  e k o n o m i k a

  náklady (v tis. kč)

ukazatel 2019 2020 rozdíl 2020-2019 index 2020/2019

prodané zboží v lékárně 114 650 104 193 -10 457 0,91

prodané zboží v prodejně 5 638 4 537 -1 101 0,80

prodané zboží PZT (prostředky zdravotnické techniky) 16 497 15 304 -1 193 0,93

 Prodané zboží celkem 136 785 124 034 -12 751 0,91

léky a léčiva 44 539 52 248 7 709 1,17

léky hrazené zvlášť (centra) 6 044 7 730 1 686 1,28

krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 10 085 9 810 -275 0,97

speciální zdravotnický materiál (SZM) 94 284 114 107 19 823 1,21

provozní materiál 19 288 21 249 1 961 1,10

materiál pro opravy a údržbu 1 010 933 -77 0,92

potraviny 14 086 14 710 624 1,04

drobný dlouhodobý majetek 14 516 10 075 -4 441 0,69

voda 4 005 3 598 -407 0,90

plyn 19 1785 1 766 93,95

pára 8 242 7 259 -983 0,88

elektrická energie 9 226 8 747 -479 0,95

 Spotřebované nákupy 225 344 252 251 26 907 1,12

pravidelná stavební údržba 2 000 1 729 -271 0,86

stavební opravy 2 527 5 490 2 963 2,17

opravy a udržování zdravotnické techniky 8 524 9 649 1 125 1,13

ostatní opravy a údržba 5 625 8 653 3 028 1,54

cestovné 1 181 631 -550 0,53

spoje 1 055 1 117 62 1,06

NIS - dodavatelský 1 223 1 250 27 1,02

úklid - dodavatelský 225 22 -203 0,00

údržba areálu - dodavatelská 1 174 2 796 1 622 2,38

nájemné 2 178 2 159 -19 0,99

likvidace odpadu 1 744 1 778 34 1,02

expertní služby 1 726 1 266 -460 0,73

služby v oblasti IT 2 349 2 255 -94 0,96

ostatní zdravotní služby 919 5933 5 014 6,46

vzdělávání a školení 1 644 1 209 -435 0,74

ostatní nezařazené služby 8 690 8 850 160 1,02

 Nákup služeb 42 785 54 787 12 003 1,28

mzdy 478 123 577 727 99 604 1,21

dohody - služby a ostatní 17 627 22 135 4 508 1,26

pojistné - sociální a zdravotní 165 551 199 264 33 713 1,20

sociální náklady 57 51 -6 0,89

příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 672 1 679 7 1,00

odměny statut. orgánu 4 664 4 826 162 1,03

 Osobní náklady 667 694 805 682 137 988 1,21
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  Pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám k 31. 12. 2020

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

název celkem

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 63 669

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 12 495

205 Česka průmyslová zdravotní pojišťovna 7 722

207 Oborová ZP zaměstnanců bank a pojišťoven 4 984

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 10 502

          CELKEM 99 372

16

20
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  iNvestice (v Kč)

název oddělení Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a 

finanční

z toho:                     
dotace

A:  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 2 886 738 2 886 738 0 0
B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 1 294 194 1 294 194 0 0
C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE pro oddělení: 15 206 139 15 206 139 0 0

ARO 753 225 753 225 0 0
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE 3 010 166 3 010 166 0 0
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 1 024 878 1 024 878 0 0
HEMODIALÝZY 741 565 741 565 0 0
CHIRURGICKÉ 53 974 53 974 0 0
DĚTSKÉ 55 055 55 055 0 0
INTERNÍ I (GASTRO) 151 371 151 371 0 0
MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI - COVID 3 188 164 3 188 164 0 0
INTERNÍ II (KARDIO) 342 430 342 430 0 0
OČNÍ 55 152 55 152 0 0
PSYCHIATRICKÉ 2 265 188 2 265 188 0 0
RADIOLOGICKÉ 3 007 455 3 007 455 0 0
REHABILITAČNÍ 145 651 145 651 0 0
ÚSTAVNÍ LÉKÁRNA 57 139 57 139 0 0
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 90 000 90 000 0 0
ŽENSKÉ 264 726 264 726 0 0

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY, INVENTÁŘ 1 871 775 1 871 775 0 0
E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 623 900 865 000 758 900 0
F:  POZEMKY 0 0 0 0
G: VÝPOČETNÍ TECHNIKA 153 485 0 153 485 0
H:  STAVEBNÍ 122 514 900 122 514 900 0 0
      z toho  projekt "Nová psychiatrie" IROP výzva č. 54 */ 81 798 181 81 798 181 0 0
INVESTICE CELKEM 145 551 131 144 638 746 912 385 0

*/ Dotace na investice IROP výzva č. 54 bude poskytnuta až po vyúčtování celé akce  v roce 2021.

Projekty „Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí Nemocnice Tábor, a.s.“.
a „Nová psychiatrie“ jsou spolufinancovány Evropskou unií a Jihočeským krajem.

Pohledávky vůči Zdravotním pojišťovnám 2020 (v tis. Kč)

Vojenská zdravotní 
pojišťovna ČR

Oborová ZP zaměstnanců 
bank a pojišťoven

Zdravotní pojišťovna MV ČR

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR

Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna

63 669 12 495
7 722 4 984

10 502

  * náklady na tepelnou a elektrickou energii jsou vypočteny z kombinovaných zdrojů - pára dodavatelsky, elektrická energie dodavatelsky, 
     zemní plyn jako vstupní médium pro výrobu z vlastních kotlů a kogenerační jednotky
** voda zahrnuje spotřebu ve vodném dodavatelsky i z vlastního vrtu a náklady zahrnují i srážkovné a daň z odběru podzemní vody

  Provozní ukazatele

provozní ukazatel měrná jednotka 2019 2020 rozdíl 2020-2019 2020/2019 v %

energie

tepelná energie *) GJ 16 199 18 128 1 929 111,91

elektrická energie *) kWh 3 356 998 3 261 645 -95 353 97,16

voda **) m3 36 896 32 241 -4 655 87,38

stravování
pacientské denní dávky ks 124 276 117 075 -7 201 94,21

zaměstnanecká strava ks 113 296 101 624 -11 672 89,70

pohonné hmoty
ujeto km 862 259 939 674 77 415 108,98

spotřebováno PHM litry 70 958 63 071 -7 887 88,88

odpad

kategorie nebezpečný kg 177 434 183 821 6 387 103,60

kategorie komunální kg 182 317 163 964 -18 353 89,93

odpad celkem kg 359 751 347 785 -11 966 96,67

nová psychiatrie
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  Pořízení zdravotnických přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

ARO 

Hemodialyzační monitor 
MultiFiltrate PRO

Přístroj umožňuje provedení mimotělních metod čištění krve. 
Provozuje a dohlíží na mimotělní krevní oběh. 1

Transportní plicní ventilátor 
Oxylog 3000 plus

Časově cyklovaný, objemově a tlakově řízený pohotovostní 
a transportní ventilátor pro pacienty vyžadující řízenou 
nebo asistovanou ventilaci s dechovým objemem 50 ml 
a více.

1

DĚTSKÉ Tlakový holter Spacelabs OnTrack 
90227

Monitor pro ambulantní měření krevního tlaku (ABP) 
Spacelabs Healthcare OnTrak 90227 je malý, lehký, baterií 
napájený monitor určený k měření krevního tlaku a srdeční 
frekvence po dobu 24 hodin až 7 dní.

1

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

Izolátor SaMag-12 Automatický systém pro purifikaci nukleových kyselin. 2

Laboratorní odstředivka MPW 351

Stolní laboratorní odstředivka, jejíž konstrukce zajišťuje 
snadný postup, bezpečnou práci a široký okruh použití 
v laboratořích určených pro běžné lékařské analýzy, bio-
chemické výzkumy, atd.

2

Chladnička laboratorní kombino-
vaná Liebherr LCv 4010

Laboratorní kombinovaná chladnička na uchovávání 
vzorků. 1

Kombinovaná chladnička MedLab 
ML 1307

Kombinovaná chladnička na uchovávání laboratorního 
materiálu. 1

Laboratorní lednice BioCompact 
II RR210 Laboratorní chladnička na uchovávání vzorků. 1

Laboratorní lednice BioCompact 
II RR310 Laboratorní chladnička na uchovávání vzorků. 1

Laminární box MSC-Advantage 
1.2 BIOHAZARD

Laminární box MSC Advantage je určený k umístění 
a provozu v mikrobiologických a biotechnologických 
laboratořích stupně bezpečnosti 1, 2 a 3.

1

PCR box SCR-2A1
Box určený pro molekulárně biologické aplikace, kde je 
potřeba chránit produkt (pracovní prostor) před kontaminací 
cizorodou nukleovou kyselinou.

1

PCR cycler Rotor-Gene Q
Real-time PCR cycler s unikátní konstrukcí rotoru využíva-
jící výhod odstředivé síly pro dosažení nejlepší uniformity 
a nejpřesnějších výsledků.

1

Mobilní svářečka krevních vaků 
CompoSeal Mobilea II

CompoSeal Mobilea II se používá k hermetickému zatavo-
vání lékařských PVC hadiček vytvořením odlomitelného 
sváru.

2

Multifunkční chlazená centrifuga 
MPW 150R

Chlazená multifunkční centrifuga MPW-150R je vysoce 
účinný, univerzální, stolní přístroj určený pro laboratorní 
aplikace.

1

Přepravní box s ohřevem T0032 
FDH Přepravní box s nastavitelnou teplotou +40°C až -24°C. 2

Odběrové křeslo JORDAN T3e 
Transfuze

Odběrové křeslo je určeno do nemocnic, tranzfuzních 
stanic, odběrů krevní plazmy a dalších zdravotnických 
zařízení.

4

Odběrová váha CompoGuard Systém CompoGuard je určen k odběru dárcovské krve 
stabilním a spolehlivým způsobem. 4

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ 
SÁLY

Operační svítidlo TRUMF TruLight 
5520/5300

Čtyřramenné operační svítidlo - komplet 2 světel a 2 ramen 
pro uchycení monitorů. 1

Elektrochirurgický generátor 
ESG-400

Elektrochirurgický generátor určený pro řezání a koagulaci 
tkání při otevřené, laparoskopické a endoskopické chirurgii 
ve spojení s elektrochirurgickým příslušenstvím a pomoc-
nými zařízeními.

1

HEMODIALÝZY Monitor dialyzační  5008S 
CorDiax

Hemodialyzační systém umožňující dialyzační terapii bez 
dalších doplňujících přístrojů. Pohání a kontroluje oběh 
dialyzátu a mimotělní krevní oběh - náhrada funkce ledvin.

4

CHIRURGICKÉ Lehátko sprchovací LS 2100

Sprchovací lehátko je určeno pro provádění základních 
hygienických úkonů při mytí ležících pacientů. Ložná 
plocha lehátka je plynule výškově stavitelná pomocí 
hydraulického pístu.

1


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  Pořízení zdravotnických přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

INTERNÍ I (GASTRO) Defibilátor D500M-SNTH Defibrilátor pro kardiostimulaci, vhodný pro dětské i pro 
dospělé pacienty. 1

INTERNÍ II (KARDIO) Plicní ventilátor Savina 300 Ventilátor se základními ventilačními režimy pro invazivní 
i neinvazivní ventilaci pacientů s respirační insuficiencí. 1

LÉKÁRNA Chladnička laboratorní Liebherr 
LKv3913

Laboratorní chladnička pro skladování farmaceutických 
produktů. 1

OČNÍ Elektrokoagulační přístroj SMT 
BM Derm 100

Přístroj je určen pro řez, resp. koagulaci tkáně v medicí-
ně. 1

PSYCHIATRICKÉ

Anesteziologický přístroj Fabius 
PLUS XL

Anesteziologický přístroj pro zajištění anestezie při 
provádění elektrokonvulzivní terapie. 1

Defibrilátor D500M-O Defibrilátor pro kardiostimulaci, vhodný pro dětské i pro 
dospělé pacienty. 1

EKG SE-1201 EDAN Malé, lehké, snadno přesnosné EKG, 12 kanálový 
záznam 12 svodů. 1

Elektrokonvulzivní přístroj 
MECTA SIGMA Přístroj pro provádění elektrokonvulzivní terapie. 1

Sprchovací lůžko LS 2100

Sprchovací lehátko je určeno pro provádění základních 
hygienických úkonů při mytí ležících pacientů. Ložná 
plocha lehátka je plynule výškově stavitelná pomocí 
hydraulického pístu.

2

Transportní lehátko GP 2
Transportní vozík výškově stavitelný nožním hydraulickým 
pedálem s převozní nosností 170 kg a centrálně ovládanými 
pojezdovými kolečky.

2

RADIOLOGICKÉ

Mobilní diagnostická stanice NB 
HP Elite Book Mobilní pracovní stanice pro bezdrátový detektor CANON. 1

Mobilní skiagrafický přístroj 
Mobile ART Evolution

Mobilní přístroj ke skiagrafickému vyšetření pacienta 
u lůžka. 2

Injektor tlakový CT motion 
XD 8000 Tlakový injektor pro podání kontrastní látky. 1

REHABILITAČNÍ Pacientský zvedák Mover 205 
Low Base Vakový zvedák určený pro pacienty s max. zatížením 205 kg. 1

Fyzioterapeutický přístroj 
PhysioGo 300A

Multifunkční aktivní, neinvazivní terapeutický přístroj 
určený k provádění léčebných výkonů. 1

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Přístroj pro měření otoakustických 
emisí Santiero ECO T

Přístroj je určený k diagnostice sluchu, monitoringu a 
sledování po novorozeneckém screeningu sluchu, orien-
tačnímu vyšetření sluchu v předškolním a školním věku 
a pro dospělé, ORL diagnostice založené měření OAE.

1

ŽENSKÉ
Porodní systém 
Multitrac MTRC-6000

Multitrac je určen pro podporu žen během první doby 
porodní a je přípravou pro hladký porod. Nabízí několik 
možností pro relaxaci v období mezi kontrakcemi.

1

Polohovatelné lůžko Movita Casa Elektricky polohovatelné lůžko. 2

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI - 
COVID

Hlubokomrazící box ULUF P390 
INTEGRA Hlubokomrazící box pro skladování vakcín. 1

Antidekubitní matrace Pro-Care 4 Aktivní antidekubitní systém pro ošetřování proleženin 
do IV. stupně včetně a prevenci jejich vzniku. 1

EKG SE-1201 EDAN Malé, lehké, snadno přesnosné EKG, 12 kanálový záznam 
12 svodů. 2

EKG SE-1200 express Malé, lehké, snadno přesnosné EKG, 12 kanálový záznam 
12 svodů. 1

Plicní ventilátor Hamilton-C1
Ventilátor se základními ventilačními režimy pro invazivní 
i neinvazivní ventilaci pacientů s respirační insuficiencí. 
Včetně vysokoprůtokové kyslíkové terapie.

2

Vysokoprůtoková nasální terapie 
AIRVO 2 Nasal Hight Flow

Přístroj je určen pro léčbu spontánně dychajících pacientů, 
kterým může prospívat přívod zahřátých a zvlhčených 
dychacích plynů s vysokým průtokem.

3

Vysokoprůtoková nasální terapie 
TNI SoftFlow 50

Přístroj je určen pro léčbu spontánně dychajících pacientů, 
kterým může prospívat přívod zahřátých a zvlhčených 
dýchacích plynů s vysokým průtokem.

7
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   lékaři                             farmaceuti                      SZP vč. PS                        NZP + PZP                          JOP VŠ                               THP                               dělníci    

p e r s o n á l n í  a m z d o v á  p o l i t i k a

    * SOLF - společný ošetřovatelský lůžkový fond
  ** BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci		
*** PO - požární ochrana

JOP VŠ	 jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ	 jiný odborný SŠ pracovník
SZP	 střední zdravotnický pracovník
PS	 praktická sestra

struktura  zaměstnanců

NZP	 nižší zdravotnický pracovník
PZP	 pomocný zdravotnický pracovník
THP	 technicko hospodářský pracovník

 oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. PS

NZP 
a PZP JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

REHABILITAČNÍ
2019 7,40 37,09 1,00 2,00
2020 6,63 36,92 1,00 2,00

STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY 
2019 6,20 1,33 1,00
2020 6,42 2,67 0,17 1,05

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2019 1,00 1,00
2020 1,01 1,00

ŽENSKÉ
2019 7,60 32,89 2,00
2020 7,45 33,57 2,00

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2019 15,00 2,00
2020 15,10 1,98

FINANČNÍ
2019 4,00
2020 4,00

OBCHODNÍ 
2019 3,01
2020 3,27

PERSONÁLNÍ
2019 6,08
2020 5,64

PRODEJNA
2019 0,13 3,37
2020 0,20 3,17

PROVOZNÍ 
2019 1,00 11,82
2020 1,89 12,33

REFERÁTY: BOZP** A PO***, FINAN-
COVÁNÍ A ANALÝZY, PODATELNA, 
ARCHÍV, STAVEBNÍ TECHNIK, PRÁVNÍ

2019 5,08

2020 5,08

STRAVOVÁNÍ
2019 3,00 1,88 25,92
2020 3,00 2,05 25,79

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2019 1,06 0,03 3,92
2020 1,00 3,64

ÚKLID
2019 1,00 40,56
2020 1,00 44,20

VÝPOČETNÍ TECHNIKY
2019 4,98
2020 5,00

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2019 0,03 4,41
2020 4,50

ZDRAVOTNÍ TECHNIKY
2019 1,00 1,27
2020 1,00 1,00

Celkem
2019 142,77 11,83 512,81 138,73 11,82 0,00 63,47 81,83
2020 143,78 13,02 515,10 143,55 19,31 0,00 65,86 85,49
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2019 2020

  základní ukazatele - struktura zaměstnanců

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. PS

NZP 
a PZP JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

INTERNÍ I. (GASTRO)
2019 13,12

od 1.10.2020 12,78 45,86 13,37 1,05

INTERNÍ II. (KARDIO)
2019 15,87

od 1.10.2020 17,34 42,35 7,72 1,00

NERVOVÉ
2019 4,65

od 1.10.2020 4,50 15,10 3,00 1,00

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2019 9,26

od 1.10.2020 9,59 16,57 3,00 1,00
Celkem SOLF* INTERNÍCH 
OBORŮ

2019 124,53 27,14 4,08
do 30.9.2020 119,88 27,09 4,05

CHIRURGICKÉ
2019 13,00

od 1.10.2020 12,90 60,36 15,92 2,08

ORTOPEDICKÉ
2019 7,68

od 1.10.2020 8,30 16,34 4,64 1,00

UROLOGICKÉ
2019 3,98

od 1.10.2020 3,02 7,77 1,54 0,92 1,00

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2019 5,00

od 1.10.2020 4,53 7,77 1,54 1,00
Celkem SOLF* operačních 
OBORŮ

2019 93,14 23,50 4,35
do 30.9.2020 92,23 23,64 0,92 5,08

ARO 
2019 11,45 31,22 2,83
2020 10,17 31,98 3,25

KLINICKÉ BIOCHEMIE
2019

od 1.10.2020 1,00 11,81 3,28 4,00

LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE
2019

od 1.10.2020 0,93 6,80 2,65 2,09
HEMATOLOGIE s pracovištěm Krevní 
banky

2019
od 1.10.2020 1,36 10,71 1,08 2,00 0,20

ODBĚROVÉ CENTRUM
2019
2020 0,21 0,49 0,21

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2019 3,28 24,24 9,21 6,12 0,17

do 30.9.2020 3,50 29,81 7,02 4,31 0,20

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2019 21,57 11,05
2020 20,63 10,95

DĚTSKÉ
2019 9,01 33,36 4,00 1,00
2020 10,20 34,83 4,01 1,00

DOMÁCÍ PÉČE
2019 8,00
2020 8,00

HEMODIALÝZY
2019 2,97 11,60 3,00
2020 3,00 11,00 3,34

INFEKČNÍ
2019 4,06 8,08 6,14
2020 4,03 8,16 7,01

LÉKÁRNA
2019 11,83 10,69 2,76 2,00
2020 13,02 9,69 3,20 2,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2019 4,00 28,38 21,24 0,94
2020 4,03 24,70 23,18 4,40 1,00

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2019 1,00 1,00
2020 1,14 1,00

OČNÍ 
2019 3,37 2,93
2020 3,03 2,75

PATOLOGICKÉ
2019 2,30 3,25 3,75 1,00
2020 2,95 3,08 3,43 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2019 7,22 13,50 4,78 3,66
2020 8,02 17,94 6,67 3,52 0,33

RADIOLOGICKÉ
2019 6,52 16,09 3,00
2020 6,81 16,90 3,00

RECEPCE
2019 5,33
2020 0,47 5,90



  Vývoj průměrné mzdy dle kategorií (v Kč)

kategorie

průměrná mzda za období rozdíl 
2020 -2019

2020/2019 
v %

rozdíl 2020 
se započtením 

dotace (odměn) 
MZČR 

-2019 

2020 se započtením 
dotace (odměn) 

MZČR
/2019 v %

2019 2020 2020 
se započtením 
odměn MZČR

Lékaři 94 085 100 960 106 541 6 875 107,31 % 12 456 113,24 %

Farmaceuti 59 584 60 135 65 499 551 100,92 % 5 915 109,93 %

JOP VŠ 44 424 45 529 50 315 1 105 102,49 % 5 891 113,26 %

PRAKTICKÉ SESTRY 30 758 33 442 37 994 2 684 108,73 % 7 236 123,53 %

SZP 36 675 39 618 44 619 2 943 108,02 % 7 944 121,66 %

NZP 25 487 28 749 33 840 3 262 112,80 % 8 353 132,77 %

PZP 24 461 26 147 31 008 1 686 106,89 % 6 547 126,77 %

THP 36 548 38 452 40 778 1 904 105,21 % 4 230 111,57 %

Dělníci 19 467 20 100 22 074 633 103,25 % 2 607 113,39 %

CELKEM 42 092 44 961 49 551 2 869 106,82 % 7 459 117,72 %

  čerpání mzdových prostředků (v Kč)

ukazatel osob 2019 2020 rozdíl 2020-2019 2020/2019 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 963,24 986,11 22,87 102,37%

Mzdové prostředky (bez OON*) 478 122 839 577 726 948 99 604 109 120,83%

z toho:    základní mzda časová 308 559 361 326 814 031 18 254 670 105,92%

               příplatek ztížené prostř. 2 225 095 2 475 330 250 235 111,25%

               nárokové složky mzdy 79 830 240 89 854 126 10 023 886 112,56%

               náhrady mzdy 52 140 435 57 132 585 4 992 150 109,57%

               ostatní složky mzdy** 35 367 708 101 450 876 66 083 168 286,85%

Ostatní osobní náklady 22 290 847 26 961 475 4 670 628 120,95%

               odstupné 683 220 0 -683 220 0,00%

Průměrná měsíční mzda 42 092 44 961 2 869 106,82%

včetně dotace (odměn) MZČR 49 551 7 459 117,72%

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií

JOP VŠ	 jiný odborný VŠ pracovník
SZP	 střední zdravotnický pracovník
NZP	 nižší zdravotnický pracovník
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PZP	 pomocný zdravotnický pracovník
THP	 technicko hospodářský pracovník
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  * OON  - ostatní osobní náklady
** včetně dotace (odměn) MZČR
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  VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru k 31.12.2020)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60 a více Celkem

LÉKAŘI 60 40 31 23 10 164

FARMACEUTI 2 5 4 3 14

JOP VŠ 6 6 3 1 0 16

SZP vč. praktické sestry 40 104 156 171 91 5 567

NZP 4 1 4 5 14

PZP 3 23 36 51 16 3 132

DĚLNÍCI 4 6 20 36 17 3 86

THP 1 9 23 24 11 3 71

CELKEM 52 211 286 324 167 24 1 064

  specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů L1: bez specializace 
do 24 měsíců praxe

L2: bez specializace 
nad 24 měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

143,78 30,46 33,64 79,68

  vzdělání středního zdravotního personálu

Celkem szp z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

515,10 130,81 49,25 187,24

  Vzdělání zaměstnanců (průměrný přepočtený evidenční počet rok 2020)

  vyhodnocování spokojenosti pacientů

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice formu 
zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti pro ambulant-
ní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a připomínky pacientů 
na služby poskytované v nemocnici a samozřejmě stížnosti a po-
chvaly. Všechny tyto informace pak vedení nemocnice zpraco-
vává a vyhodnocuje s konkrétními závěry a opatřeními zpět do 
praxe. Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi podněty, 
které přispívají k neustálému zvyšování kvality poskytovaných 
zdravotních služeb a vytváření bezpečného prostředí pro pacienty. 
Podrobně se zabývá každou individuální stížností nebo i připo-
mínkou občanů ve spolupráci s primáři oddělení a vedoucími úse-
ků s cílem odstranit poukazované nedostatky nespokojenosti pa-
cientů, jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít tak 
nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřovatelského per-
sonálu s pacienty a členy jejich rodiny. Při zjištění nedostatků jsou 
managementem nemocnice navržena opatření k jejich odstranění 
a neopakování, např. formou změny postupu, předpisu, nařízení, 
organizace práce, personální opatření. Pochvaly a děkovné do-
pisy nás naopak informují o profesionální léčebné péči a kvalitě 
ošetřovatelské péče a vstřícném lidském přístupu k jednotlivým 
pacientům. Velké množství pochvalných komentářů se objevilo 
i v dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění mají 
k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděleních nemocnice.

V roce 2020 bylo zpracováno celkem 804 hospitalizačních do-
tazníků a 263 ambulatních dotazníků.

lékaři                farmaceuti                JOP VŠ               prakt. sestry                 SZP                        NZP                        PZP                        THP                      dělníci    
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  Certifikát o akreditaci kvality zdravotní péče

Ve dnech 6. až 8. listopadu 2019 proběhlo v Nemocnici Tábor, 
a.s., akreditační šetření zahrnující hodnocení kvality a bezpe-
čí lůžkové zdravotní péče. Na základě tohoto procesu byla naše 
nemocnice vyhodnocena jako akreditovaná. Na další tři roky, to 
znamená do 7. 11. 2022, nemocnice Certifikát hodnocení kvality 
a bezpečí lůžkové zdravotní péče obhájila. Kvalitu musí nemocni-
ce po celou dobu nejen udržet, ale musí také hledat další cesty ke 
zlepšení. Spojená akreditační komise, o.p.s., nám toto významné 
ocenění udělila již počtvrté, poprvé to bylo v roce 2010.
Akreditace směřuje k poskytování maximálně bezpečné péče. Je 
to nikdy nekončící proces, kdy se nemocnice snaží zvyšovat dosa-
ženou úroveň při poskytování péče. Smyslem zvyšování kvality je 
vyhledávání rizik a jejich odstraňování, která vyplývají z každo-
denních činností. Obhájení certifikátu je důkazem, že jsou dlouho-
době zaváděny, dodržovány a kontrolovány postupy správné pra-
xe v nemocnici. Normy jsou nastaveny tak, aby se pacient a jeho 
blízcí vždy potkali v naší nemocnici s kvalitní péčí.

20
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  NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů 

Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s., žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických laboratoří. Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky. Členství v Registru je dobrovolné. Vstup Centrálních laboratoří do Registru byl prvním 
krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním autorizačním střediskem pro klinické laboratoře (NASKL). 
NASKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se 
celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří. Audit má za cíl prověření plnění požadavků metodických pokynů NASKL 
v souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické laboratoře - zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu I pro odbornost klinická 
biochemie, v lednu 2012 pro obor lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro obě odbor-
nosti. Tato osvědčení Nemocnice Tábor, a.s., v listopadu 2020 získla na další dva roky. 
V únoru 2019 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na další dva roky.

Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 

c e r t i f i k á t y
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  Přehled všech druhů POSKYTNUTÝCH dotací a zúčtovatelných příspěvků

druh příspěvku výše příspěvku v Kč

Neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 7 000 000

Neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - podpora vzdělávání lékařů 10 800

Neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - dotace na dodatečné výdaje COVID-19 3 240 000

Neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským krajem - dotace na zajištění činnosti antigenního odběrového centra 224 784

Neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR - mimořádné finanční ohodnocení COVID-19 74 790 030

Neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR - rezidenční místa 1 377 489

Neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 135 700

Neinvestiční prostředky poskytnuté Úřadem práce České republiky - Příspěvek programu Antivirus 1 751 352

Neivestiční  příspěvek celkem 88 530 155

Tyto projekty jsou podpořeny z rozpočtu Jihočeského kraje

  Přehled významných dárců finančních darů

dárce částka v Kč

OKRESNÍ AGRÁRNÍ KOMORA 283 000

EG.D, a.s. 100 000

Chiesi CZ s.r.o. 85 000

Nadace ČEZ 50 000

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 sb. , o svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí 1

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

             částečné 0

             úplné 0

Opis podstatných části každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného sub-
jektu o odmítnutí žádosti o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení.

Žádný rozsudek ve věci přezkou-
mání zákonnosti rozhodnutí NT 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace nebyl v r. 2020 vydán.

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnutí výhradní licence Výhradní licence v r. 2020 nebyly 
poskytnuty.

Počet stížností podaných dle §16a InfZ 0

Odloženo 0

  Výroční zpráva za rok 2020 o činnosti Nemocnice Tábor, a.s. (dále jen „NT“) v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona 
    č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Nemocnice Tábor, a.s., uzavřela se svým zakladatelem Jihočeským krajem smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací, jejichž cílem je kompenzace 
vynaložených nákladů, které nejsou zcela pokryty tržbami od zdravotních pojišťoven nebo od jiných subjektů. 	

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 69/2020//ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 ve 
výši 7 000 000,00 Kč na provoz služby obecného hospodářského zájmu (SGEI). Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OZDR/10/20 byla podepsána 
dne 3. 6. 2020. Účelem dotace je částečná úhrada nákladů spojených s výkonem pohotovostní služby na vybraných ambulancích (ÚPS) Nemocnice 
Tábor, a.s., jako závazek veřejné služby.

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 144/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020 o poskytnutí neinvestiční dotace v souvislosti s pande-
mií COVID-19. Smlouva č. SDO/OZDR/23/20 byla podepsána dne 9. 7. 2020. Dotace ve výši 3 240 000,00 Kč a je určena ke krytí nákladů na provoz,  
který je přímo spojen se zajištěním ochrany veřejného zdraví v souvislosti s pandemií COVID-19, v období od 12. 3. do 11. 7. 2020. 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 174/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000,00 Kč 
za účelem zajištění projektu „Podpora vzdělávání lékařů Nemocnice Tábor, a.s“, reg. č. 411-01-001/20. Smlouva č. MA/DD/2020/7/5286 byla podepsá-
na dne 15. 7. 2020.  Dotace v celkové výši 30 000,00 Kč je určena na vzdělání lékařky v oboru paliativní medicíny. Tento obor, zvláštní specializovaná 
způsobilost v oboru paliativní medicíny, je pro nás jednou z priorit. Finance pokryjí část nákladů spojených se specializačním vzděláváním v období od 
1.1.2020 do 31.12.2020.

  Projekty a činnosti Nemocnice Tábor, a.s., podporované Jihočeským krajem v roce 2020
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  Náležitosti dle § 21 zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.

a)	 V průběhu roku 2020 a během prvého čtvrtletí 2021 byl nařízením vlády České republiky opakovaně vyhlašován nouzový stav, v rámci kterého došlo 
k omezení plánované neakutní operativy, hospitalizací i ambulantní péče, s cílem soustředit personál i kapacity nemocnic na boj s nemocí COVID-19. 
Dne 30. 6. 2020 vydalo Ministerstvo zdravotnictví ČR vyhlášku č. 305/2020 Sb. O stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše úhrad za hrazené služby 
poskytnuté v roce 2020 (dále jen „Kompenzační vyhláška“). Tato vyhláška má poskytovatelům zdravotní péče kompenzovat nejen dopady omezení 
poskytované péče, ale i zvýšené náklady vyvolané péčí o Covid19 pozitivní pacienty. Výše úhrad zdravotních pojišťoven vykázaných v účetní závěrce 
roku 2020 byla stanovena s ohledem na aktuální znění Kompenzační vyhlášky, avšak v současné době probíhají diskuse o navýšení stávajících kom-
penzací za výkony poskytnuté v roce 2020. Celková výše úhrad zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony poskytnuté v roce 2020 tak není do data 
sestavení účetní závěrky známa. Výsledná úhrada, kterou Společnost od zdravotních pojišťoven obdrží, bude zachycena v účetní závěrce roku 2021. 

b)	 V roce 2021 předpokládá Nemocnice Tábor, a.s., vyšší výnosy od zdravotních pojišťoven v souladu s úhradovou a kompenzační vyhláškou pro 
rok 2021. Většina těchto prostředků bude alokována do navýšení mzdových prostředků v rámci kolektivního jednání. Investovat bude nemocnice 
ve výši svých odpisů a dále bude využívat možnosti čerpání dotačních prostředků z evropských fondů prostřednictvím nově navržené iniciativy 
REACT-EU a OPŽP. V březnu 2021 bude uveden do provozu nový pavilon psychiatrie s navýšenou kapacitou na 40 lůžek. Součástí tohoto pa-
vilonu je i denní stacionář a specializované ambulance. V souvislosti s pokračující pandemií COVID-19 předpoládá vedení nemocnice zvýšené 
náklady na spotřebu léků určených  na mírnění zdravotních dopadů v souvislosti s tímto onemocněním a dále spotřebního materiálu, především 
kontrastní diagnostiky a jednorázových ochranných pomůcek. Dále v roce 2021 se nemocnice bude velmi aktivně podílet na proočkování proti 

	CO VID-19 spádového regionu Táborska, především ve zřízeném očkovacím centru.

c)	 Společnost v roce 2020 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Nemocnice Tábor, a.s., spolupracuje s významnými farmaceutickými 
společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly v roce 2020 ve výši 107 210 Kč.

d)	 Společnost nedrží žádné vlastní akcie.

e)	 Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
	 Společnost dodržuje veškeré platné legislativní předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí vyplývající z typu provozovaných podnika-

telských aktivit. Jedná se zejména o nakládání s odpady. V roce 2020 měla nemocnice uzavřeny smlouvy s organizacemi oprávněnými likvidovat 
veškeré druhy produkovaných odpadů.

	K  31. 12. 2020 zaměstnávala Nemocnice Tábor, a.s., 986,11 zaměstnanců (přepočtený počet). Zaměstnanci mají možnost se pravidelně školit, 
vzdělávat a zvyšovat si svoji kvalifikaci. V uzavřené kolektivní smlouvě je zaměstnancům umožněno čerpat benefity jako např. závodní stravování, 
příspěvky na penzijní připojištění a další výhody financované ze sociálního fondu.

f)	 Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

g)	 Společnost nepoužívá finanční instrumenty, případně jiná obdobná aktiva a pasiva.

Podpisy členů statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

 …...…………………………………………                                                                          …...…………………………………………
               Ing. Ivo Houška, MBA                                                                                                             MUDr. Jana Chocholová
             předseda představenstva				                                                            člen  představenstva

20
N á l e ž i t o s t i  d l e  § 21 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ č. 563/1991 Sb.

P ř í l o h y



Z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a j e d i n é m u  a k c i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

19
z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a o  o v ě ř e n í 
ú č e t n í  z á v ě r k y  k  3 1 . p r o s i n c i  2 0 2 0  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

28

z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a  o  o v ě ř e n í 
ú č e t n í  z á v ě r k y  k  3 1 . p r o s i n c i  2 0 2 0  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

29



Z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a j e d i n é m u  a k c i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

19
z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a o  o v ě ř e n í 
ú č e t n í  z á v ě r k y  k  3 1 . p r o s i n c i  2 0 2 0  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

30

z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a  o  o v ě ř e n í 
ú č e t n í  z á v ě r k y  k  3 1 . p r o s i n c i  2 0 2 0  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

31



19
Z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a j e d i n é m u  a k c i o n á ř i 

s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

19
z p r á va n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a o  o v ě ř e n í 
ú č e t n í  z á v ě r k y  k  3 1 . p r o s i n c i  2 0 2 0  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

32 33

20
z p r á va o  v z ta z í c h  s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .



z p r á va o  v z ta z í c h  s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

34

20
z p r á va o  v z ta z í c h  s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

35

20



   příměstský tábor
léto

z p r á va o  v z ta z í c h  s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

36

20
z p r á va o  v z ta z í c h  s p o l e č n o s t i  N e m o c n i c e  T á b o r ,  a . s .

20

371. místo 1. místo

letní turnaj Jihočeských 
nemocnic, a.s.
volejbal a fotbal



p ř e h l e d  o  p e n ě ž n í c h  t o c í c h  2 0 2 0

38

20
p ř e h l e d  o  z m ě n á c h  v l a s t n í h o  k a p i t á l u  2 0 2 0

39

20



r o z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20

40

r o z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

41

20



r o z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

42

2020
r o z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

43



44

v ý k a z  z i s k u  a z t r á t  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20
v ý k a z  z i s k u  a z t r á t  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

45

20



46

P ř í l o h a k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

2020

47

Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

48

2020
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

49



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

50

2020
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

51



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

52

20
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

53

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

54

2020
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

55



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

56

20

57

Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

58

20
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

59

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

60

20

61

Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

62

20

63

Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

64

20
Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

65

20



Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20

66

Příloha k účetn í  z á v ě r c e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

20

67



I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

Nemocnice Tábor, a.s.  
Kpt. Jaroše 2000  I  390 03 Tábor  I  IČ: 26095203  I  DIČ: CZ699005400

e-mail: nemta@nemta.cz 
web: www.nemta.cz

Nová psychiatrie - interiér
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